referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls.1974/1977, 
AUTORIZO o aditamento ao Contrato nº 023/2023, celebrado com a empresa 
NUTRITO  COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.704.654/0001-61, para acrescer 
2,33% ao valor do contrato, correspondente a R$ 382.662,00 (trezentos e oitenta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e dois reais), perfazendo o valor total do contrato de R$ 
16.827.306,66 (dezesseis milhões, oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e seis reais e 
sessenta e seis centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 15 de maio de 2025. 

Gerson Pessoa 
- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
21.05.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 043/2024, por mais 12 (doze) 

meses, conforme manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 4.037/4.040 e fl. 4.100, Parecer 

jurídico às fls. 4.102/4.104, Proposta da CONTRATADA atualizada à fl. 4.107 e Autorização do 

Excelentíssimo Prefeito à fl. 4.136; Valor de R$ 19.402.890,64 (dezenove milhões, quatrocentos e 

dois mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Leia-se: 

Processo Administrativo nº 11.180/2021; Termo de Aditamento nº 082/2025 ao Contrato nº 

043/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: NAJA SAÚDE

[...]

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 043/2024, por mais 12 (doze) meses, 

conforme manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 4.037/4.040 e fl. 4.100, Parecer jurídico às fls. 

4.102/4.104, Proposta da CONTRATADA atualizada à fl. 4.107 e Autorização do Excelentíssimo 

Prefeito à fl. 4.136; Valor de R$ 19.402.890,64 (dezenove milhões, quatrocentos e dois mil, 

oitocentos e noventa reais e sessenta e quatro centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

EXTRATOS: 

Processo Administrativo nº 03.703/2024; Termo de Colaboração nº 005/2025; 

Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; Osc Parceira: INSTITUTO CECÍLIA 

MEIRELES;

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto SERVIÇO DE 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PROVISÓRIO PARA ATÉ 14 (QUATORZE) CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 0 (ZERO) A 18 (DEZOITO) ANOS – COM A EXECUÇÃO NO SAICA 

UNIDADE 4, conforme detalhado no Plano de Trabalho constante às fls. 05/80; Valor de R$ 

5.501.025,60 (cinco milhões, quinhentos e um mil, vinte e cinco reais e sessenta centavos); e 

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.11478; Termo de Permissão 

de Uso nº 086/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; 

Permissionária:

[...]

O presente Termo de Colaboração tem por objeto SERVIÇO DE 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PROVISÓRIO PARA ATÉ 14 (QUATORZE) CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 0 (ZERO) A 18 (DEZOITO) ANOS – COM A EXECUÇÃO DO SAICA – 

UNIDADE 3, conforme detalhado no Plano de Trabalho constante às fls. 05/82; Valor de R$ 

5.501.025,60 (cinco milhões, quinhentos e um mil, vinte e cinco reais e sessenta centavos); e 

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.11008; Termo de Permissão 

de Uso nº 078/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; 

Permissionária: